
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

 Quarta, 13 de Janeiro de 2016 – Ano III – Edição 690 – Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA DE Nº 015/2016, DE 13 DE 

JANEIRO DE 2016. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

das atribuições constitucionais e em vista o que 
lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em 

seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do 

Regulamento Interno e em respeito ao que 
preconiza a Lei nº 925/2011, que dispõe sobre 

a Estrutura Organizacional da Câmara 

Municipal; considerando a necessidade de 
manter o bom funcionamento dos setores 

administrativos do Legislativo Municipal. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a senhora Josiane 

Barbosa da Silva, brasileira, casada, RG nº 

002.378-509 SSP/RN, CPF 063.529.754-02; do 

cargo de provimentos em Assessora do 
Vereador João Pedro da Costa. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo os seus efeitos a dia 

31 de dezembro de 2015, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 

Cruz/RN, em 13 de janeiro de 2016. 

 

Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 

PORTARIA DE Nº 016/2016, DE 13 DE 

JANEIRO DE 2016. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições constitucionais e em vista o que 

lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em 

seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do 
Regulamento Interno e em respeito ao que 

preconiza a Lei nº 925/2011, que dispõe sobre 

a Estrutura Organizacional da Câmara 
Municipal; considerando a necessidade de 

manter o bom funcionamento dos setores 

administrativos do Legislativo Municipal. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a Senhora Jessica Barbosa da 

Silva, brasileira, solteira, Inscrita Sob o RG 

001.817.368 SSP/RN, CPF 080.029.304-52 

para o cargo provimentos em Assessora do 

Vereador João Pedro da Costa. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos a dia 
01 de Janeiro de 2016, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 
Cruz/RN, em 13 de janeiro de 2016. 

 

Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ/RN 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Nova Cruz/RN 

FAVORECIDO: CAERN - Companhia de 
Águas e Esgotos do RN. 

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

OBJETO: fornecimento de água, visando 
atender as necessidades de todas as salas e 

instalações desta Edilidade, durante o exercício 

de 2016. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: “Caput” do 

Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 
VIGÊNCIA: 07 de janeiro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016. 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 07 de janeiro de 
2016. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ/RN 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de 

Nova Cruz/RN 

FAVORECIDO: TELEMAR NORTE LESTE 

– SA. 
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

OBJETO: fornecimento de telefonia fixa, 

visando atender as necessidades de todas as 
salas e instalações desta Edilidade, durante o 

exercício de 2016. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: “Caput” do 
Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

VIGÊNCIA: 07 de janeiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 07 de janeiro de 

2016. 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ/RN 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de 

Nova Cruz/RN 

FAVORECIDO: COMPANHIA 

ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO 
NORTE. 

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

OBJETO: fornecimento de energia elétrica, 
visando atender as necessidades de todas as 

salas e instalações desta Edilidade, durante o 

exercício de 2016. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: “Caput” do 

Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 
VIGÊNCIA: 07 de janeiro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016. 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 07 de janeiro 
de 2016. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ/RN 

CONVOCAÇÃO PARA 

CADASTRAMENTO 

 A CPL da Câmara Municipal de Nova 

Cruz/RN, de acordo com o Parágrafo 1º, do 

Artigo 34, da Lei Federal nº 8.666/93, 

comunica aos interessados que está 

promovendo o cadastramento de novos 

fornecedores e atualização dos já cadastrados, 

com vistas à participação em futuras Licitações. 

Mais informações poderão ser obtidas junto ao 

órgão, sito à Rua Capitão José da Penha, 08 - 

Centro – Nova Cruz/RN, 14 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 02 

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz  

 

 

 

 

 

 

 

 
 


